
 

 

UCHWAŁA NR 121/XXI/2012 

RADY GMINY W ROGOWIE 

z dnia 29 listopada 2012 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego  

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-

rządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 

984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 

1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, 

poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, 

poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 

230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, 

poz. 1281, z 2012 r. poz. 567), w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej (Dz.U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362, Nr 202, poz. 1551, Nr 219, poz. 1706, Nr 221, poz. 

1738, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 229, Nr 81, poz. 527, Nr 125, poz. 842, z 2011 r. Nr 81, poz. 440, 

Nr 106, poz. 622, Nr 149, poz. 887, z 2012 r. poz. 579 i 823) Rada Gminy uchwala, co następuje:  

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychiczny-

mi, szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz tryb ich pobierania.  

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higie-

niczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem.  

2. Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających z ro-

dzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem zawo-

dowym.  

3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są w miejscu zamieszkania świadcze-

niobiorcy.  

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, zwane dalej „usługami”, to forma pomocy, 

do której uprawnione są osoby samotne, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomo-

cy innych osób, a są tej pomocy pozbawione oraz nie są w stanie samodzielnie zaspokoić codziennych potrzeb.  

2. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane osobie samotnie gospoda-

rującej, niepozostającej w związku małżeńskim i nieposiadającej wstępnych ani zstępnych.  

3. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być również przyznane osobie, która 

wymaga pomocy innych osób, której rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni 

nie mogą jej takiej pomocy zapewnić, np. z powodu wieku, niepełnosprawności, choroby.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 27 grudnia 2012 r.

Poz. 4689



§ 4. 1. Przyznawanie usług opiekuńczych następuje na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela 

ustawowego bądź innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego.  

2. Usługi mogą być przyznane także z urzędu, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela 

ustawowego.  

3. Prawo do usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przyznawane jest w formie de-

cyzji administracyjnej, w której określa się wymiar i zakres przyznanych usług, okres i miejsce ich świadcze-

nia, wysokość odpłatności ponoszonej przez świadczeniobiorcę.  

4. Wymiar i zakres przyznanych usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych uzależnio-

ny jest od stanu zdrowia świadczeniobiorcy, jego sytuacji rodzinnej oraz materialnej, ustalonej przez pracowni-

ka socjalnego na podstawie rodzinnego wywiadu środowiskowego oraz posiadanych środków finansowych w 

budżecie gminy na ten cel.  

§ 5. 1. Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są nieodpłatnie lub za odpłat-

nością.  

2. Świadczenie usług, o których mowa w ust. 1, jest odpłatne, jeśli dochód osoby samotnie gospodarującej 

lub dochód na osobę w rodzinie przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z 

dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.  

3. Do wnoszenia opłaty za usługi zobowiązana jest osoba, której przyznano świadczenie lub jej przedstawi-

ciel ustawowy.  

4. Osoby, którym przyznano usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze pokrywają koszty za 

faktycznie świadczone im usługi.  

5. Koszt jednej godziny usługi opiekuńczej świadczonej przez opiekunki/opiekuna środowiskowego ustala 

się na 12,00 zł brutto.  

6. Koszt jednej godziny specjalistycznej usługi opiekuńczej ustala się na kwotę 14,00 zł brutto.  

7. Wysokość opłaty za usługi zależy od indywidualnej sytuacji materialnej osoby samotnie gospodarującej 

lub dochodu na członka rodziny w rodzinie i jest ustalona na podstawie zasad określonych w tabeli stanowiącej 

załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.  

8. Usługi opiekuńcze przyznawane są przez 7 dni w tygodniu w zależności od potrzeb, przy czym koszt go-

dziny usługi opiekuńczej świadczonej w święta i dni wolne od pracy nie ulega zmianie.  

9. Należności z tytułu odpłatności za usługi opiekuńcze uiszczane są przez osobę zobowiązaną w kasie lub 

przelewem na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rogowie, do dnia 15 każdego 

następnego miesiąca po miesiącu, w którym świadczone były usługi.  

§ 6. 1. Osoba ponosząca odpłatność za usługi może być na jej wniosek, wniosek jej przedstawiciela usta-

wowego lub pracownika socjalnego zwolniona całkowicie lub częściowo z odpłatności, zwłaszcza ze względu 

na:  

1) ponoszenie wydatków na leki i leczenie stanowiących ponad 40% dochodu netto osoby korzystającej z 

usług;  

2) klęskę żywiołową lub ekologiczną, której skutki dotknęły osobę zobowiązaną;  

3) zdarzenie losowe i inne uzasadnione okoliczności.  

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, nie może być dłuższe niż 6 miesięcy, po upływie tego okresu oso-

ba objęta pomocą może złożyć wniosek o zwolnienie całkowite lub częściowe z odpłatności za usługi.  

3. Jeżeli żądanie odpłatności za usługi w całości lub w części stanowiłoby nadmierne obciążenie dla świad-

czeniobiorcy lub też niweczyłoby efekty udzielonej pomocy, na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedsta-

wiciela ustawowego lub pracownika socjalnego, organ, który przyznał świadczenie może odstąpić od żądania 

takiej odpłatności.  

4. Zaprzestaje się dochodzenia odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze w 

przypadku śmierci świadczeniobiorcy, która była osobą samotną, nieposiadającą małżonka, wstępnych ani 

zstępnych.  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4689



§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Łódzkiego.  

  

 Przewodniczący Rady 

 Gminy w Rogowie: 

Wojciech Więciorek 

 

Załącznik nr 1  

do uchwały nr 121/XXI/2012   

Rady Gminy w Rogowie   

z dnia 29 listopada 2012 r.  

TABELA ODPŁATNOŚCI ZA USŁUGI OPIEKUŃCZE I SPECJALISTYCZNE USŁUGI OPIEKUŃCZE  

W MIEJSCU ZAMIESZKANIA  

Dochód netto osoby samotnie gospodarującej lub na osobę 

w rodzinie liczony procentowo od kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności liczona od jednej 

godziny pełnego kosztu usługi w procentach  

Osoba samotnie 

 gospodarująca  

Osoba  

w rodzinie  

 

do 100%  

 

nieodpłatnie  

 

nieodpłatnie  

powyżej 100% do 125%  5%  10%  

powyżej 125% do 150%  10%  15%  

powyżej 150% do 175%  20%  25%  

powyżej 175% do 200%  35%  40%  

powyżej 200% do 225%  50%  55%  

powyżej 225% do 250%  65%  70%  

powyżej 250% do 275%  80%  85%  

powyżej 275%  100%  100%  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4689


		2012-12-27T13:10:45+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




